Приложение 2

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _______

г. Краснодар							      «___» __________________ 20___ г.
______________________________________________________________________________,
(указать организационно-правовую форму, наименование контрагента)                                                                                                  именуемое дальнейшем «Поставщик», в лице ___________________________________________________________________________________,
(указать должность, ФИО должностного лица, действующего от имени контрагента)
действующего на основании __________________________________________________________,
				    (указать реквизиты регламентирующего документа, лица подписывающий договор)
с одной стороны, и
Акционерное общество «НЭСК-электросети», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице____________________________________________________________________________,
(указать должность, ФИО должностного лица)
действующего на основании __________________________________________________________,
				         (указать наименование и реквизиты документов, подтверждающих полномочия)
с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», по результатам проведения конкурсных процедур (протокол заседания единой закупочной комиссии АО «НЭСК-электросети» от «____» ___________ 20___ г.), заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору Поставщик обязуется передать Покупателю в установленный срок товар, указанный в Спецификации (Приложение №1 к Договору), далее именуемый "Товар", а Покупатель обязуется принять этот Товар и уплатить за него определенную в договоре денежную сумму (цену).
1.2. Настоящим Поставщик гарантирует, что Товар принадлежит ему на праве собственности, не заложен, не является предметом ареста, залога, ввезен на территорию РФ с соблюдением установленных законодательством РФ правил.
1.3. Поставка Товара осуществляется для нужд филиала(ов) Покупателя, указанных в Спецификации (в случае поставки Товара для нужд исполнительного аппарата АО «НЭСК-электросети» данный пункт исключается).

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Поставщик обязан:
2.1.1. В случае поставки Товара на условиях выборки со склада Поставщика либо Перевозчика уведомить Покупателя по телефону, факсу о поступлении товара на склад и его готовности для передачи.
2.1.2. Передать Покупателю Товар, являющийся объектом поставки, в порядке и в сроки, установленные настоящим договором.
2.1.3. Одновременно с передачей Товара передать Покупателю инструкцию по эксплуатации Товара, сертификаты качества на Товар, иные документы, необходимые для эксплуатации Товара.
2.1.4. Передать Покупателю Товар свободным от любых прав третьих лиц.
2.1.5. В течение 2-х  календарных дней с момента составления счетов-фактур на Товар передать их Покупателю (данный пункт включается в Договор в случае, если Поставщик работает по общей системе налогообложения).
2.2. Покупатель обязан:
2.2.1. Принять от Поставщика (Перевозчика) Товар, являющийся объектом поставки по настоящему договору (в случае поставки Товара на условиях выборки со склада Поставщика либо Перевозчика - после получения уведомления Поставщика о готовности Товара для передачи).
2.2.2. Уплатить за Товар денежную сумму (цену), указанную в настоящем договоре.

3. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
[bookmark: _GoBack]3.1. Цена Товара составляет ____________ (______________________) рублей ____ копеек, в том числе НДС 20% __________ (______________) рублей ____ копейки (в случае, если Подрядчик работает по упрощенной системе налогообложения, необходимо указать – НДС не предусмотрен, так как в соответствии с п.3 (п.2) ст.346.11 гл.26.2. НК РФ Подрядчик работает по упрощенной системе налогообложения).
3.2. Оплата Товара осуществляется в следующем порядке:
_______________________________________________________________________________________
3.3. Оплата Товара по настоящему договору осуществляется в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, на основании счетов на оплату, выставляемых Поставщиком.

4. СРОК ПОСТАВКИ ТОВАРОВ
4.1. Поставщик обязуется передать Товар Покупателю в течение ______________ с момента подписания настоящего Договора (в случае поставки Товара с помощью Перевозчика данный срок включает доставку Товара Перевозчиком по адресу, указанному в разделе 5 настоящего Договора).

5. ПОРЯДОК ДОСТАВКИ ТОВАРОВ
5.1. Поставка Товара по настоящему Договору осуществляется в следующем порядке:
Вариант 1 (для договоров поставки с условием о поставке Товара на условиях выборки) - Поставка Товара осуществляется путем выборки Товара Покупателем (или представителями филиала Покупателя по доверенности) на складе Поставщика по адресу: ________________________________________________________________________________
Вариант 2 (для договоров поставки с условием о доставке Товара по адресу, указанному Покупателем) - Доставка Товара осуществляется за счет Поставщика и его транспортом по адресу Покупателя: ____________________________________________________________
Вариант 3 (для договоров поставки с условием о поставке Товара с помощью Перевозчика) - Поставка Товаров осуществляется Поставщиком автомобильным транспортом путем отгрузки (передачи) Товаров Перевозчику ________________________________________ (реквизиты: адрес _____________________________________________, ИНН _____________, КПП _______________, р/с ____________________________________, банк ________________________________________________________________________________ к/с ____________________________, БИК _____________________, тел. _____________________, E-mail: _____________________________).
Перевозчик доставляет Товар по адресу: ________________________________________.
5.2. Обязанность Поставщика по поставке Товара считается выполненной в момент передачи Товара Покупателю. Факт поставки подтверждается отметкой в товарной накладной.
5.3. Риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит на Покупателя с момента фактического получения Товара и подписания сторонами товарной накладной.

6. ГАРАНТИЯ КАЧЕСТВА ТОВАРА
6.1. Качество Товаров должно соответствовать действующим ГОСТам, техническим регламентам, установленным для соответствующего вида товаров и иным нормативным требованиям.
6.2. На Товар, поставляемый по настоящему Договору, устанавливается гарантия качества сроком ___________________ (гарантийный срок). Гарантийный срок начинает течь с момента подписания сторонами товарных накладных.
6.3. В случае передачи Товара ненадлежащего качества, Покупатель вправе по своему выбору потребовать:
6.3.1. Соразмерного уменьшения цены Товара.
6.3.2. Безвозмездного устранения недостатков Товара в течение 5 дней после извещения Поставщика Покупателем.
6.3.3. Возмещения своих расходов на устранение недостатков Товара.
6.4. В случае существенного нарушения требований к качеству Товара (обнаружения неустранимых недостатков, недостатков, которые не могут быть устранены без несоразмерных расходов или затрат времени, или выявляются неоднократно, проявляются вновь после их устранения и других подобных недостатков) Покупатель вправе по своему выбору:
6.4.1. Отказаться от исполнения договора и потребовать возврата уплаченной цены.
6.4.2. Потребовать замены Товара ненадлежащего качества Товаром, соответствующим договору.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.
7.2. В случае непередачи Товара полностью или частично в срок, предусмотренный п. 4.1. настоящего договора, Покупатель вправе взыскать с Поставщика неустойку в размере 0,036% от стоимости непереданного или несвоевременно переданного Товара за каждый день просрочки.
7.3. В случае нарушения Поставщиком сроков составления счетов-фактур, установленных п.3 ст. 168 Налогового кодекса РФ, и (или) их передачи Покупателю (пп.2.1.5. Договора), Поставщик обязан уплатить Покупателю штраф в размере 5% от цены Товара (п.3.1. Договора) в течение трех рабочих дней с момента получения письменного требования Покупателя.
7.4. Стороны пришли к соглашению, что проценты в соответствии со ст. 317.1 ГК РФ по настоящему Договору не начисляются.
7.5. За недостоверность сведений, представленных в документации о закупке Поставщиком в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 16.09.2016 № 925 «О приоритете товаров российского происхождения, работ, услуг, выполняемых, оказываемых российскими лицами, по отношению к товарам, происходящим из иностранного государства, работам, услугам, выполняемым, оказываемым иностранными лицами» Поставщик обязан уплатить Покупателю штраф в размере ____% от цены Товара.

8. ДЕЙСТВИЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
8.1. Ни одна из Сторон не несет ответственность перед другой Стороной за неисполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, а также издание актов государственных органов.
8.2. Сторона, которая не исполняет обязательства по настоящему Договору вследствие действия непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по Договору.

9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
9.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами из настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются путем переговоров с применением претензионного порядка. Срок рассмотрения претензии устанавливается 15 (пятнадцать) календарных дней с даты, следующей за днем ее вручения. При не урегулировании споров и разногласий с  применением  претензионного порядка, такие споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Краснодарского края.

10. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
10.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
10.2. Покупатель вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке в любое время до истечения его срока действия при условии письменного уведомления Поставщика. При этом, Договор считается расторгнутым по истечении 30 дней с момента направления Покупателем соответствующего уведомления.

11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
11.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по договору или до расторжения настоящего Договора.
11.2. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, названия, банковских реквизитов и прочего она обязана в течение 10 (десяти) дней письменно известить об этом другую Сторону.
11.3. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, 1 (один) находится у Покупателя и 1 (один) - у Поставщика.
11.4. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

12. МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Поставщик:

Покупатель:

	________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________

__________________/_________________/
«___»____________________20____ г.

	АО «НЭСК - электросети»
Юридический адрес – 350033
г. Краснодар, пер. Переправный, 13,
оф. 103А
ИНН/КПП 2308139496/230750001
р/с 40702810830000001208
Краснодарское отделение № 8619
ПАО «Сбербанк России»
к/с 30101810100000000602
БИК 040349602

_______________________________

________________/_______________/
«___»_______________20___ г.